[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
девятнадцатое  заседание
22.08.2013г. №19/10
город Верхний Тагил
Об утверждении размера платы граждан за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам  социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если это решение не было реализовано, с 01.09.2013 года
В соответствии со 154, 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ (ред. 05.04.2013), Постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения» от 21.01.2006 № 25 (с изм. от 16.01.2008) «Об утверждении правил пользования жилыми помещениями», от 13.08.2006 года № 491 (ред. 14.05.2013) «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме  и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Дума городского округа Верхний Тагил

Р Е Ш И Л А:
     1. Утвердить по городскому округу Верхний Тагил с 01.09.2013 года размер платы граждан за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если это решение не было реализовано (Приложение № 1).

   2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

       3.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости» и на официальном сайте городского округа Верхний Тагил – go-vtagil.ru.

    4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на исполняющего обязанности Главы городского округа Верхний Тагил С.Г.Калинина.

	Председатель Думы

городского округа Верхний Тагил

 __подпись___ А.А. Стенин
	                     и.о. Глава  городского округа

Верхний Тагил

______подпись____ С.Г.Калинин

Верно

ведущий специалист Думы

городского округа Верхний Тагил                                                                           О.Г.Мезенина